
Anuncio de licitación

 

 1. Entidad adjudicadora . Datos generales y datos para la obtención de la información

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Tudela de Duero

+ Órgano de contratación de la entidad Junta de Gobierno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntamiento de Tudela de Duero

c) Obtención de la documentación e información

      1) Dependencia Ayuntamiento de Tudela de Duero

      2) Domicilio Plaza España, 1

      3) Localidad y código postal Tudela de Duero ( Valladolid ), 47320

      4) Teléfono 983520001

      5) Telefax 983520020

      6) Correo electrónico secretaria@aytotudela.es

      7) Dirección de Internet del perfil 
de contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es/ 
perfildecontratante/

      8) Fecha límite para la obtención 
de documentación e información

7 DE AGOSTO DE 2013

d)   Número de expediente PP2012_3

Otra informacion de contacto (adicional)

 
OFICINA DE ATENCION AL CIUDADANO 
AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO
983520001 
 secretaria@aytotudela.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

 b) Descripción

 REALIzAR LAS OBRAS DE URBANIZACIÓN QUE AFECTAN A LA EXPLANACIÓN, 
PAVIMENTACIÓN ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, SANEAMIENTO Y CANALIZACIÓN 
VIARIA

AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TUDELADUER/2013/000003   Fecha de publicación: 12 Julio de 2013

  

  
TUDELA, 12 de julio de 2013.  SIRA ALVAREZ MARTINEZ.

SECRETARIA.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
mailto:secretaria@aytotudela.es


d) Lugar de ejecución (o de entrega) CALLE DE LA CUEVA - TUDELA DE DUERO

      1) Domicilio CALLE DE LA CUEVA

      2) Localidad y código postal TUDELA DE DUERO ( VALLADOLID ), 47320

e) Plazo de ejecución / entrega 6 MESES

f) Admisión de prórroga NO

g) Establecimiento de un acuerdo marco 
(en su caso)

NO

h) Sistema dinámico de adquisición (en su 
caso)

NO

i) CPV (Referencia de nomenclatura) 45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, 
líneas de comunicación y líneas de conducción 
eléctrica, de autopistas, carreteras, aeródromos y vías 
férreas; trabajos de explanación

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

c) Subasta electrónica NO

d) Criterios de adjudicación (en su caso) PRECIO, PLAZO DE GARANTIA, REDUCCION DEL 
PLAZO DE EJECUCION DE OBRAS, 
CONTRATACION DE DESEMPLEADOS

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 365.361,22 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 442.087,08 €.

 5. Garantías exigidas

Provisional (importe €): 10.000 €.  Definitiva(%): 5 % DEL IMPORTE DE ADJUDICACIÓN..

 6. Requisitos específicos del contratista

a) Clasificación, en su caso (Grupo, 
Subgrupo y Categoría)

Grupo: G, Subgrupo: 6, Categoría: E : "Viales y pistas., 
Obras viales sin cualificación específica., >840.000 , 
<=2.400.000 €

b) Solvencia económico y financiera y 
solvencia técnica y profesional, en su caso

SI EMPRESAS EXTRANJERAS CLAUSULA 9

AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TUDELADUER/2013/000003   Fecha de publicación: 12 Julio de 2013

  

  
TUDELA, 12 de julio de 2013.  SIRA ALVAREZ MARTINEZ.

SECRETARIA.



c) Otros requisitos específicos NO

d) Contratos reservados NO

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación

a) Fecha límite de presentación 07/08/2013

b) Modalidad de presentación PRESENCIAL EN REGISTRO O EN LAS FORMAS 
CONTENIDAS EN EL ART. 38 LRJAPPAC.

c) Lugar de presentación

      1) Dependencia SECRETARIA

      2) Domicilio PLAZA DE ESPAÑA, 1

      3) Localidad TUDELA DE DUERO ( Valladolid )

      4) Dirección electrónica secretaria@aytotudela.es

e) Admisión de variantes, si procede NO

f) Plazo durante el cual el licitador está 
obligado a mantener su oferta

HASTA LA FIRMA DEL CONTRATO POR EL 
ADJUDICATARIO

 8. Aperturas de las ofertas

a) Dirección AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

b) Localidad TUDELA DE DUERO

c) Fecha y hora de apertura 19/08/2013. 12.00 HORAS.

 9. Gastos de publicidad

MAXIMO 200 €
 

AYUNTAMIENTO DE TUDELA DE DUERO

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: TUDELADUER/2013/000003   Fecha de publicación: 12 Julio de 2013

  

  
TUDELA, 12 de julio de 2013.  SIRA ALVAREZ MARTINEZ.

SECRETARIA.


